GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

Vitória, sexta-feira, 01 de abril de 2022.

BOLETIM GERAL DA POLÍCIA MILITAR nº 013

Disponibilizado na Internet em 01/04/2022 às 17h00.

BOLETIM DO COMANDO GERAL

1ª PARTE

LEIS E DECRETOS
(Sem Alteração)

2ª PARTE
ATOS ADMINISTRATIVOS

2.1 MOVIMENTAÇÃO
2.1.1 PROMOÇÃO

- Portaria nº 194-S, de 31.03.2022 - PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533 de 28.12.2009, em decorrência de decisão judicial contida nos
autos do processo de nº 5001220.80.2022.8.08.0000, publicado na 4ª parte do BCG ao BGPM nº
013/2022, e ainda em conformidade com o despacho, oriundo da Assistência do Comando Geral,
registrado no encaminhamento E-Docs nº 2022-G4TN6F.

RESOLVE:

- Tornar sem efeito a promoção à graduação de Sd QPMP-C, efetivada por meio da Portaria
nº 025-S, de 21.01.2022, publicada no BGPM nº 003 de 21.01.2022, do Sd QPMP-C VINICIUS RAMOS
BARCELOS, RG 25.554-1/NF 3549097.

2.1.2 RETORNO AO SERVIÇO ATIVO VOLUNTÁRIO

- Portaria nº 033-S, de 31.03.2022 - SESP.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 46, alínea “o”, da
Lei nº 3043/75, e ainda o contido no Processo 2022-81472.

RESOLVE:

CONVOCAR, por 02 (dois) anos, os Policiais Militares da Reserva Remunerada da Polícia

Militar, abaixo relacionados, para retorno ao serviço ativo voluntário, nos termos do art. 92-A da Lei n°
3.196/78, c/c a Lei Complementar nº 951/2020 e o Decreto nº 2961-R/2012.

POSTO/GRAD. NOME RG NF

Cap QOC PM RR SIDNEY CARLOS PEREIRA 14.877-5 617456
1º Ten QOA PM RR WALMIR MANUEL FRANCISCO 12.838-8 831107
1º Ten QOA PM RR J U D S O N HENRIQUE WYATT 12.776-4 830528
2º Ten QOA PM RR SUZANE MOTEIRO EMMERICH 16.839-8 863601
SubTen QPMP-C RR LUIZ CARLOS DOS SANTOS FERREIRA 11.531-6 821722
SubTen QPMP-C RR R O N A L D O MARTINS DE SOUZA 13.684-4 838448
SubTen QPMP-C RR LUIZ ANTONIO S A N T O S PASCHOAL 16.626-3 861641
1º Sgt QPMP-C RR A D M I L S O N GOMES DE SOUZA 13.376-4 835629
1º Sgt QPMP-C RR GENY CAETANO S A N T A N A GUIMARAES 15.272-6 850278

05176074761
Destacar

05176074761
Destacar